
PORTARIA Nº 308/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) JOSEFA DAS
VITORIAS QUINTILIANO e dá outras
providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 308, DE 01 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) JOSEFA DAS VITORIAS QUINTILIANO e dá outras
providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) JOSEFA DAS VITORIAS QUINTILIANO, inscrito no CPF sob nº
###.-## para ocupar o Cargo em Comissão de COORDENADORA DA ESTAÇÃO DE
TRANSBORDO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTES E
TURISMO, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de abril de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-308-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-josefa-das-vitorias-quintiliano-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-308-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-josefa-das-vitorias-quintiliano-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-308-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-josefa-das-vitorias-quintiliano-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-308-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-josefa-das-vitorias-quintiliano-e-da-outras-providencias/


 

Lajes/RN, 01 de abril de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:A0505B16

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
 

PORTARIA Nº 297/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) JOSE DANIEL DA
SILVA e dá outras providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 297, DE 01 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) JOSE DANIEL DA SILVA e dá outras providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-297-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-jose-daniel-da-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-297-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-jose-daniel-da-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-297-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-jose-daniel-da-silva-e-da-outras-providencias/


NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

RESOLVE:

 

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) JOSE DANIEL DA SILVA, inscrito no CPF sob nº ###.-## para
ocupar o Cargo em Comissão de COORDENADOR DE ESPAÇO DE ESPORTE E LAZER, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTES E TURISMO, do município de
Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de abril de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 01 de abril de 2025.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:DA7EC98F

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
 



PORTARIA Nº 298/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) IGOR THALES
SILVA CRUZ e dá outras providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 298, DE 01 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) IGOR THALES SILVA CRUZ e dá outras providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

RESOLVE:

 

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) IGOR THALES SILVA CRUZ, inscrito no CPF sob nº ###.-##
para ocupar o Cargo em Comissão de GESTOR DE DIFUSÃO E FORMAÇÃO CULTURAL, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de abril de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 01 de abril de 2025.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-298-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-igor-thales-silva-cruz-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-298-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-igor-thales-silva-cruz-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-298-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-igor-thales-silva-cruz-e-da-outras-providencias/


 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:936C09F6

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
 

PORTARIA Nº 310/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) EVERTON WESLEY
DA SILVA e dá outras providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 310, DE 01 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) EVERTON WESLEY DA SILVA e dá outras providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-310-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-everton-wesley-da-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-310-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-everton-wesley-da-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-310-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-everton-wesley-da-silva-e-da-outras-providencias/


CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) EVERTON WESLEY DA SILVA, inscrito no CPF sob nº ###.-##
para ocupar o Cargo em Comissão de COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E
PATRIMÔNIO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de abril de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 01 de abril de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:89A9E0BE

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

PORTARIA Nº 307/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) LEONARDO DA

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-307-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-leonardo-da-silva-azevedo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-307-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-leonardo-da-silva-azevedo-e-da-outras-providencias/


SILVA AZEVEDO e dá outras providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 307, DE 01 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) LEONARDO DA SILVA AZEVEDO e dá outras providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Nomear o (a) senhor (a) LEONARDO DA SILVA AZEVEDO, inscrito (a) no CPF sob o
nº ###.-##, para ocupar o cargo em comissão de COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO DE
MODALIDADES ESPORTIVAS, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE,
ESPORTES E TURISMO, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de abril de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 01 de abril de 2025.

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-307-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-leonardo-da-silva-azevedo-e-da-outras-providencias/


 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:16283D0A

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

PORTARIA Nº 305/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) JOSÉ CARLOS
ALEXANDRE DE MELO e dá outras
providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 305, DE 01 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) JOSÉ CARLOS ALEXANDRE DE MELO e dá outras
providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-305-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-jose-carlos-alexandre-de-melo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-305-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-jose-carlos-alexandre-de-melo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-305-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-jose-carlos-alexandre-de-melo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-305-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-jose-carlos-alexandre-de-melo-e-da-outras-providencias/


CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Nomear o (a) senhor (a) JOSÉ CARLOS ALEXANDRE DE MELO, inscrito (a) no CPF sob o
nº ###.-## para ocupar o cargo em comissão de COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO DE
MODALIDADES ESPORTIVAS, SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTES E
TURISMO, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de abril de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 01 de abril de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:762541E5

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:



PORTARIA Nº 311/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) RAISSA BEATRIZ
ANDRADE DE LIMA e dá outras providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 311, DE 01 DE ABRIL DE 2025

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) RAISSA BEATRIZ ANDRADE DE LIMA e dá outras
providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) RAISSA BEATRIZ ANDRADE DE LIMA, inscrito no CPF sob nº
###.-## para ocupar o Cargo em Comissão de COORDENADOR (A) EM PATRIMÔNIO
HISTÓRICO E CULTURAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, do
município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de abril de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 01 de abril de 2025.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-311-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-raissa-beatriz-andrade-de-lima-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-311-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-raissa-beatriz-andrade-de-lima-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-311-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-raissa-beatriz-andrade-de-lima-e-da-outras-providencias/


 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

 

 

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:8D852754

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

PORTARIA Nº 301/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) RISALVA
FAUSTINO CAVALCANTI e dá outras
providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 301, DE 01 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) RISALVA FAUSTINO CAVALCANTI e dá outras
providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-301-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-risalva-faustino-cavalcanti-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-301-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-risalva-faustino-cavalcanti-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-301-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-risalva-faustino-cavalcanti-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-301-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-risalva-faustino-cavalcanti-e-da-outras-providencias/


 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

RESOLVE:

 

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) RISALVA FAUSTINO CAVALCANTI, inscrito no CPF sob nº
###.-## para ocupar o Cargo em Comissão de COORDENADORA (A) DE ASSISTÊNCIA EM
SAÚDE NO CAMPO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do município de
Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de abril de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 01 de abril de 2025.

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:8D57CF05

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

PORTARIA Nº 299/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) MAYARA LOUIZZE
FERNANDES COSME e dá outras

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-299-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-mayara-louizze-fernandes-cosme-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-299-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-mayara-louizze-fernandes-cosme-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-299-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-mayara-louizze-fernandes-cosme-e-da-outras-providencias/


providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 299, DE 01 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) MAYARA LOUIZZE FERNANDES COSME e dá outras
providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

RESOLVE:

 

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) MAYARA LOUIZZE FERNANDES COSME, inscrito no CPF sob
nº ###.-## para ocupar o Cargo em Comissão de COORDENADOR (A) TÉCNICO DE
MAC, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de abril de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 01 de abril de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-299-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-mayara-louizze-fernandes-cosme-e-da-outras-providencias/


 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:F3137FC4

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

PORTARIA Nº 296/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) CÍCERO BATISTA
ELEUTÉRIO DA SILVA e dá outras
providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 296, DE 01 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) CÍCERO BATISTA ELEUTÉRIO DA SILVA e dá outras
providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-296-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-cicero-batista-eleuterio-da-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-296-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-cicero-batista-eleuterio-da-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-296-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-cicero-batista-eleuterio-da-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-296-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-cicero-batista-eleuterio-da-silva-e-da-outras-providencias/


 

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) CÍCERO BATISTA ELEUTÉRIO DA SILVA, inscrito no CPF sob
nº ##.-## para ocupar o Cargo em Comissão de COORDENADOR TÉCNICO DE ROTAS
TURÍSTICAS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTES E
TURISMO, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de abril de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 01 de abril de 2025.

 

 FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:77B4B3FA

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:


